ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和５年１月５日

お 客 様 へ

株式会社   栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

とちぎ地域活性化２号ファンドの設立について

株式会社栃木銀行（取締役頭取 黒本 淳之介）ならびに株式会社とちぎんキャピタル＆コン

サルティング（代表取締役 有田 克彦）は、「とちぎ地域活性化２号投資事業有限責任組

合」（通称：とちぎ地域活性化２号ファンド）を組成しましたのでお知らせいたします。

 本ファンドは、平成２７年２月に設立した「とちぎ地域活性化投資事業有限責任組合」(通

称：とちぎ地域活性化ファンド)の後継となるもので、創業・新事業にて研究開発等を行い、

成長を目指す将来有望な地域企業への出資および伴走支援と、後継者不在など事業承継に

課題を持つお客様への円滑な事業承継をサポートするために設立いたしました。

 当行は引続き、起業家の成長支援や多様な事業承継ニーズへの対応による雇用維持、地

域経済の持続的な発展に貢献してまいります。

記

１．ファンド概要

名       称
 とちぎ地域活性化２号投資事業有限責任組合

（通称：とちぎ地域活性化２号ファンド）

フ ァ ン ド 総 額   ５億円

 設   立    日   令和５年１月５日

 運   用   期   間   １０年

投   資   形   態   株式による出資（普通株、種類株等）

出   資    者
  株式会社 栃木銀行

株式会社とちぎんキャピタル＆コンサルティング

フ ァ ン ド運営会社 株式会社とちぎんキャピタル＆コンサルティング

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２．ファンドスキーム

以上